Ibid. ὑπόγαιον, καινοῦ τῷ λόγῳ) Praestet-ne ὑπόγειον an vulgatum, in Grammaticorum est controversiis. Operose item examinaverat Coprogenius, quo de Suidas in Ἀνάγνωσι. Hic molestum magis est καινοῦ τῷ λόγῳ. H. Stephani κενοῦ [in ora positum] alienum prorsus videtur: alii aut ἵγκανίζειν praeferunt, aut καινίσαι μὲν λόγῳ, quem fere in modum Sophocles Trachin. 877. καὶ τι καινίζει στύγη. Edito patrocinatur Scholiastes Passion. et Λέξεων Herodoti auctor voce καινοῦ, adscribentes, τῷ χρήσασθαι λόγῳ καινῷ, et ex illis Suidas: praetexisse videlicet aedificio reginam novi quidpiam, ut Aegyptios videndi studio adliceret, quorū etiam vergit Abreschii sententia, Diluc. Thucyd. pag. 67. Fortasse invenietur, cui καινὸν τῷ λόγῳ, si color recepto constare non poterit, probabitur. Vide Berglerum in Alciphron. I. 9. WESS. — Comma, quod ante ὑπόγαιον e superioribus edit. in nostram transiit, rectius debilitur. „Καινοῦ, ait Reisk. l. c. pag. 107. non satisfacit, „neque tamen reperio quod substituam.“ Violentam Toupii novationem (Emend. in Suid. P. III. p. 468. ed. Lips., pag. 193. ed. Lond.) ξενῶντα μὲν λόγῳ, ante Borh. adoptans Larcher, suo idiomate sic reddidit, qu'elle déstinet en apparence à des festins. Infinitivum verbi, non

accusativum casum nominis substantivi, hoc loco posuisse *Herodotum*, ex universa orationis structura et ex sequenti verbo μηχανᾶσθαι intelligitur. Ego, vulgatam scripturam, satis et abunde firmatam videns, in eamdem interpretatus sum sententiam, quam his verbis *Valla* expresserat, per caussam quidem novi operis. Sic fere *Thucydides* III. 82. κατεύθυντος τὰς δικροίχας dixit, *nova in usum vocata esse inventa, novas excogitatas rationes*. Nempe regina illa, cameram istam subterraneam extrui curans, nil aliud prae se ferrebat, nisi se novum quoddam et insolitum opus moliri. Sed nunc, ubi animadverto ad istam sententiam oportuisse ταὐτομάτην scribi in praesenti tempore, non ταὐταμάτην in praeterito, recordorque subterraneam cameram non admodum novum fuisse apud Aegyptios inventum, in eam partem magis inclino, ut interpretationem probem quam *Valckenar.* in animo habuisse videtur, quamque planius Schneiderus in Lex. expressit: scilicet, *prae se tulit regina, inaugurate et dedicare se velle illam cameram.* Consentaneum enim videri debet, κατεύθυντος idem atque κανίζειν valere. Simplex autem verbum κανίζειν vim habere compositi ἵκανείγειν, (i. e. καθοπεῦν, καθηροῦν, coll. *Polluc.* I. 12.) testimoniis Callimachi et Hesychii constat a *Valck.* citatis. *S.*

16 seq. οἵψι ις οἴκημα σπόδου πλέον) Non dissimile Persarum supplicium ex Ctesiae Persic. c. 47. 50. 51. his admoniverunt *Corn. Pauw* et *Abresch.* [cf. *Valer. Max.* IX. 2, 6.] At illud, atrox admodum et crudele, vitae finem adferebat: Regina in cineres insiliit, ὄχως αἰτιμώρτος γίνεται, quo esset impunita. An ut poenam, quae ab Aegyptiis inminebat, voluntaria morte vitaret? [Sic videtur.] an ut sese abderet? Alterutrum sane malim, quam cum Clar. *Pauw* ις ὄχημα, in vehiculum cinere plenum, sufficere. Redolet enim recentius quidpiam. WESS. — Ad supplicium quod spectat apud Persas usitatum: de homine qui eiusmodi suppicio adficiebatur, Ctesias Persic. cap. 48. ait, οἱ τὴν σπόδον ἴνβαλλεται καὶ ἀπόλλυται: rursusque cap. 51. ἴνβαλλεται οἱ τὴν σπόδον: et cap. 52. οἱ δὲ (Βασιλεὺς αὐτὸν) οἱ τὴν σπόδον ἴνβαλλον. Quod vero in anonymi auctoris libello *de Mulieribus bellica virtute aut prudentia claris*, in *Bibliothek der alten Literatur* etc. *Göttingae* 1789. edito, p. 13 seq. de Nitocri ita scribitur, ξενιτὴ δὲ οἱ οἴκημα τι σπόδον πλήρες

μίσαλε, non idcirco sollicitanda constans librorum Herodoteorum scripturā, sed temere ibi πλήρης pro πλήρες positum. Caeterum conf. quae ad c. 140, 3. notamus. S.

CAP. CI. 2. κατ' οὐδὲν εἶναι λαμπρότητος) Platonis Politic. pag. 188. p. οἱ περὶ τὰ πολιτικά κατ' οὐδὲν γνώσκοντες ex parte convenit, non omnino. Tentabat Reiskius κατ' οὐδὲν εἶναι λαμπρότητας, aut potius λαμπρότητος ἰχθύμενόν τι. Quale quidem fulerum si ad explendam structuram adscisceretur, non oblectarer. Potest certe dictio locum tueri, etsi rarius, huiuscmodi praesidio. Lege Abreschii Diluc. Thucyd. p. 690. WESS. — κατ' οὐδένα οὐδὲν εἶναι λαμπρότητος legendum commode suspicatur Benedictus in Act. Sem. phil. Lips. II. 289. Videtur tamen stare posse vulgatum. εὐδέν λαμπρότητος, est nihil splendoris : κατ' οὐδὲν, fere nihil, tantum quantum nihil; quod gallice dices autant que rien, vel à peu-près rien. Sic κατὰ comparationi inservit II. 10, 11. IV. 23, 11. IV. 181, 6. Rursus idem ac fere, circiter, valet II. 145, 14, 16 et 18. VI. 79, 6 seq. Orationis structura similis illa erat, c. 93, 11. ἀποβάίνουσι κατ' ὀλίγους τῶν κέγχρων: ubi quidem κατὰ alia notione ponitur, ac possis ibi ad genitivum τῶν κέγχρων intelligere τινὰς; vel μήτε τι, sed rectius ibi pariter rationem constructionis hoc modo intelliges, ut statim cogites ἀποβάίνουσι ὀλίγους τῶν κέγχρων, spargunt granorum nonnulla, tum accidente κατὰ ad ὀλίγους, spargunt identidem granorum nonnulla, id est, spargunt grana minutis portionibus, spargunt paullatim grana. S.

[6. ὑστερὸν δηλώσω) Vide cap. 149. S.]

CAP. CII. 1. τοῦ ἐπὶ τούτοις γενομένου βασιλέως) Trecentos et xxx. reges intelligit, quos ex commentariis nominatim sacerdotes adnumerabant, quorumque postremus Moeris. Diodorus quidem Sicul. I. 53. ἐπτὰ γεναις, septem generationibus, Sesotrin Moeride recentiorem statuit, secutus alios; sed Nostri potior fides et auctoritas, quippe multo vetustioris ac seriem regum et successorum Sesotris ita nectentis, ut bene procedat. Pertinet huc elegans et opera disputatione Ampl. Bouherii, Dissert. Herod. cap. 7. Iam cum Moeris annis ferme nongentis prius mortem cum vita conmutaverit, quam Herodotus in Aegyptum est profectus cap. 13., abierint praeterea anni circiter octingenti a bello Troiano ad eiusdem usque tempora, cap. 145. et

ab Hercule Alcmenae filio fere nongenti; consequitur his ex narratis manifesto, *Sesostrin* ne integro quidem seculo ante bellum Troianum vixisse, aequalem Herculi Alcmenae filio, vel paullo inferiorem. Plura *Iac. Perizonius Orig. Aegypt.* cap. 16. WESS. — Neque vero diserte *Herodotus* ait, proximum *Moeridis* successorem *Sesostrin* fuisse: neque continuam regni Aegyptiaci historiam scribere constitutum illi erat, sed potiora solum quaedam momenta ex illa commemorare. *S.*

9. στρατιὴν πολλὴν τῶν λαβῶν) Aut e contextu τῶν videtur eiiciendum, aut in ἀστρῶν transmutandum, quod malim. *'Αροὶ, ἵγγες;* etiam dicti et ἴγχώριοι, *Herodoto* sunt *indigenae*, lib. II. c. 172. III. 99. IV. 33. et 68. Opponuntur ἄροὶ et ξῖνοι II. 160. et III. 8. Potuerat Sesostris et in istam expeditionem nobilissimam ξῖνους conscribere, nam iam ante sibi subiecerat Arabas et Libyas secundum *Diodor. Sic.* I. 53. et postea certe peregrinis usus est ad aedificanda templa, quibus inscribi voluit, ὡς εὑδεῖς ἴγχώριοι εἰς αὐτὰ μεμόχθηκα, eodem teste *Diodoro* I. 56. VALCK.

Ibid. στρατιὴν πολλὴν λαβῶν) Ab Aldo venit πολλὴν τῶν λαβῶν, deditque ansam doctis viris varia machinandi; quorum ego consilium laudare possum, operā non uti. Institutum vocabulum est et nulli usui, meritoque schedarum iudicio damnatum. Mox [l. 11 seq.] δεινῶς γλυχωμένοις περὶ τῆς ἐλευθερίης corrigitur a Reiskio μαχομένοις, sicuti περὶ ἐλευθερίης μαχεσάμενοι I. 95.; neque enim γλίχεσθαι περὶ την; in sermonis usu versari. Atque hoc ego non nego: immo vero τῆς ἐλευθερίης γλυχόμενοι sunt in msto *Ask.* VIII. 143. Nec verbum tamen muto, aut praepositionem detraho: potest enim idem videri ac περιγλύχεσθαι, et sunt aliorum, eiusdem notionis verborum, similes structure, ab *Abreschio* conductae ad *Ph. Cattieri Method.* pag. 86. et *Diluc. Thucyd.* p. 722. WESS.